
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 22.03.2022 №                  544 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на 

территории городского округа Семеновский на 2018-2024 
годы», утвержденную постановлением администрации 

городского округа Семеновский от 28.03.2018 № 668  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об 
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:    

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории городского округа Семеновский на 2018-2024 
годы», утвержденную постановлением администрации городского округа 
Семеновский от 28.03.2018 № 668 (в редакции постановлений администрации 
городского округа Семеновский от 17.10.2018 № 2396, от 29.03.2019 № 845, от 
16.08.2019 № 2097, от 02.12.2019 № 3076, от 13.02.2020 № 214, от 10.08.2020 № 
1582, от 30.12.2020 № 2967, от 13.04.2021 № 889, от 21.09.2021 № 2229, от 
30.09.2021 № 2310, от 20.01.2022 № 67), изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский                    
(Храмова И.В.): 

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации 
городского округа Семеновский. 

2.2. Ознакомить отдел экономики и муниципальных закупок администрации 
городского округа Семеновский с настоящим постановлением. 

 
 
 
Глава местного самоуправления 
городского округа Семеновский       А.Г.Песков 

 
 
 



2 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

городского округа Семеновский 
Нижегородской области 

от 22.03.2022 № 544 
 

 

Изменения в муниципальную программу  
«Формирование современной городской среды на 

территории городского округа Семеновский 
 на 2018-2024 годы» 

 
 

1.В паспорте муниципальной программы: 
1.1. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы» дополнить подпунктом следующего содержания: 
« 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы 

 

- улучшение качества содержания общественных 
территорий 

». 
1.2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы 

 

269606,8 тыс. руб., в том числе:  
- федеральный бюджет – 207578,11 тыс. руб.;  
- областной бюджет – 24482,85 тыс. руб.; 
- местный бюджет – 37409,36 тыс. руб.;  
- прочие источники – 136,48 тыс. руб.  

». 
1.3. Позицию «Целевые показатели муниципальной программы 

(индикаторы)» дополнить подпунктом следующего содержания: 
« 

Целевые показатели 
муниципальной 
программы 
(индикаторы) 

 

- содержание общественных территорий 

». 
2. Подпункт 2 абзаца второго раздела 2 «Цели и задачи муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
«-повышение уровня благоустройства и содержания общественных 

территорий городского округа Семеновский;». 
3. Раздел 3 «Целевые показатели муниципальной программы» дополнить 

целевым показателем следующего содержания: 
«-содержание общественных территорий». 
4. Абзац второй раздела 4 «Прогноз конечных результатов муниципальной 

программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 



3 
 

«В результате реализации программных мероприятий ожидается 
увеличение количества благоустроенных дворовых и общественных территорий, 
улучшение качества содержания общественных территорий.». 

5. Абзац второй раздела 6 «Финансовое обеспечение реализации 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Источниками финансирования мероприятий программы являются 
средства федерального, областного, местного бюджетов, прочие источники. 
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2018-
2024 году составит 269606,8 тыс. руб., в том числе:  

- федеральный бюджет – 207578,11 тыс. руб.;  
- областной бюджет – 24482,85 тыс. руб.; 
- местный бюджет – 37409,36 тыс. руб.;  
- прочие источники – 136,48 тыс. руб». 
6. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе 
«Формирование современной  

городской среды 
на территории городского  

округа Семеновский 
на 2018-2024 годы» 

 
Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды городского округа Семеновский 
Нижегородской области на 2018-2024 годы» 

№ 
п/п 

Наименование 
программы, 

наименование 
показателя 

Единиц
а 

измере
ния 

Значение показателей 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

По 
итога

м 
реали
зации 
прогр
аммы 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
муниципального образования городского округа Семеновский на 2018-2022 годы» 

1. Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов 

ед. 15 3 0 4 14 0 0 36 

2. Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий 

ед. 1 2 2 3 1 2 2 13 

 

3. Доля 
финансирования 
заинтересованны
х лиц  от общего 
числа 

% не 
мене
е 3 

0 0 0 0 0 0 0 



4 
 

собственников 
помещений в 
многоквартирных 
домах, 
собственников 
иных зданий и 
сооружений, 
расположенных в 
границах 
дворовых 
территорий, 
подлежащих 
благоустройству 
(минимальный 
перечень работ) 

4. Доля 
финансирования 
заинтересованны
х лиц  от общего 
числа 
собственников 
помещений в 
многоквартирных 
домах, 
собственников 
иных зданий и 
сооружений, 
расположенных в 
границах 
дворовых 
территорий, 
подлежащих 
благоустройству 
(дополнительный 
перечень работ) 

% 20 20 20 20 20 20 20 20 

5. Количество 
техники для 
содержания 
общественных 
территорий 

ед. 0 0 0 0 14 0 0 14 

Подпрограмма  1 «Благоустройство дворовых территорий городского округа 
Семеновский» 

1. Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов 

ед. 15 3 0 4 14 0 0 
6 



5 
 

2. Доля 
финансирования 
заинтересованны
х лиц  от общего 
числа 
собственников 
помещений в 
многоквартирных 
домах, 
собственников 
иных зданий и 
сооружений, 
расположенных в 
границах 
дворовых 
территорий, 
подлежащих 
благоустройству 

% не 
мене
е 3 

0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма  2 «Благоустройство общественных территорий городского округа 
Семеновский 

1. Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий 

ед. 1 2 2 3 1 2 2 13 

2. Количество 
техники для 
содержания 
общественных 
территорий 

ед. 0 0 0 0 14 0 0 14 

 
7. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к муниципальной программе 
«Формирование современной  

городской среды 
на территории городского  

округа Семеновский 
на 2018-2024 годы» 

 
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
городского округа Семеновский Нижегородской области на 2018-2024 годы» 

 
Наимен
ование 

Всего 
по 

програм
ме 

(подпро

Источн
ики 

финан
сирова

ния 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

 

202
1 

год 

202
2 

год 

202
3 

год 

202
4 

год 

ВСЕГО 



6 
 

грамме, 
меропр
иятию, 
ВЦП), 
в том 
числе 

по 
участни

кам 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муници
пальная 
програм
ма 
 

админи
страция 
г.о. 
Семено
вский 

всего 
1224
4,28 

1003
46,44 

1642
8,1 

102
759,
18 

378
28,8 

0 0 
269606,

8 

федер
альны
й 
бюдже
т  

6886,
6 

8929
3,39 

1419
3,92 

848
08,1

9 

123
96 

0 0 
207578,

11 

област
ной 
бюдже
т 

3557,
9 

595,5
6 

591,4
1 

617,
01 

191
20,9

7 
0 0 

24482,8
5 

местн
ый 
бюдже
т 

1663,
3 

1045
7,49 

1642,
77 

173
33,9

8 

631
1,82 

0 0 
37409,3

6 

Прочи
е 
источн
ики 

136,4
8 

0 0 0 0 0 0 136,48 

Подпрог
рамма  
1 
«Благоу
стройст
во 
дворов
ых 
террито
рий 
городск
ого 
округа 
Семено
вский» 

админи
страция 
г.о. 
Семено
вский 

всего  4549,
48 

1199,
07 

0 186
8,86 

997
2,8 

0 0 17590,2
1 

федер
альны
й 
бюдже
т  

2939,
06 

1035,
99 

0 161
2,52 

131
0,6 

0 0 6898,17 

област
ной 
бюдже
т 

1032,
64 

43,17 0 67,1
9 

681
9,31 

0 0 7962,31 

местн
ый 
бюдже
т 

441,3 119,9
1 

0 189,
15 

184
2,89 

0 0 2593,25 

Прочи
е 
источн
ики 

136,4
8 

0 0 0 0 0 0 136,48 

Основн
ое 
меропр
иятие 
«Про-
ведение 
работ 

 всего  4549,
48 

1199,
07 

0 186
8,86 

997
2,8 

0 0 17590,2
1 

федер
альны
й 
бюдже
т  

2939,
06 

1035,
99 

0 161
2,52 

131
0,6 

0 0 6898,17 



7 
 

по 
благоус
тройств
у 
дворов
ых 
террито
рий 
многокв
артирн
ых 
домов» 

област
ной 
бюдже
т 

1032,
64 

43,17 0 67,1
9 

681
9,31 

0 0 7962,31 

местн
ый 
бюдже
т 

441,3 119,9
1 

0 189,
15 

184
2,89 

0 0 2593,25 

прочие 
источн
ики 

136,4
8 

0 0 0 0 0 0 136,48 

Подпрог
рамма  
2 
«Благоу
стройст
во 
общест
венных 
терри-
торий 
городск
ого 
округа 
Семено
вский» 

всего 
по 
подпрог
рамме 
 

всего  7694,
8 

9914
7,37 

1642
8,1 

100
890,
32 

278
56 

0 0 252016,
59 

федер
альны
й 
бюдже
т  

3947,
54 

8825
7,4 

1419
3,92 

831
95,6

7 

110
85,4

1 

0 0 200679,
94 

област
ной 
бюдже
т 

2525,
26 

552,3
9 

591,4
1 

549,
82 

123
01,6

6 

0 0 16520,5
4 

местн
ый 
бюдже
т 

1222,
00 

1033
7,58 

1642,
77 

171
44,8

3 

446
8,93 

0 0 34816,1
1 

Основн
ое 
меропр
иятие 
«Прове
дение 
работ 
по 
благо-
устройс
тву 
общест
венных 
терри-
торий» 

итого 
по 
меропр
иятию 

всего 7694,
8 

9914
7,37 

1642
8,1 

100
890,
32 

278
56 

0 0 252016,
59 

федер
альны
й 
бюдже
т 

3947,
54 

8825
7,4 

1419
3,92 

831
95,6

7 

110
85,4

1 

0 0 200679,
94 

област
ной 
бюдже
т 

2525,
26 

552,3
9 

591,4
1 

549,
82 

123
01,6

6 

0 0 16520,5
4 

местн
ый 
бюдже
т 

1222,
00 

1033
7,58 

1642,
77 

171
44,8

3 

446
8,93 

0 0 34816,1
1 

». 
8. В Приложении 8 к муниципальной программе «Адресный перечень 

дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную 
Программу» пункты 24-120 изложить в следующей редакции: 
« 

24 г.Семенов, 
ул.Чкалов
а, д.55  

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий;  
- установку малых 
форм (урн, скамеек). 

    712986,00   



8 
 

25 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая,38 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий;  
- установку малых 
форм (урн, скамеек). 

    271123,20   

26 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 40 

- ремонт дворовых 
проездов; 
- обеспечение 
освещения дворовых 
территорий;  
- установку малых 
форм (урн, скамеек). 

    532789,20   

27 г.Семенов, 
ул.Чкалов
а, д.57 

-ремонт проездов и 
тротуаров 

    2326956,00   

28 г.Семенов, 
ул.9-е 
Января, 
д.12 

-ремонт проездов и 
тротуаров 

    887541,60   

29 г.Семенов, 
ул.Спорти
вная, д.7 

-ремонт проездов и 
тротуаров 

    712304,40   

30 г.Семенов, 
ул.Спорти
вная, д.9 

-ремонт проездов и 
тротуаров 

    575516,40   

31 г.Семенов, 
ул.Урицког
о, д.11  

-ремонт проездов и 
тротуаров 

    1216473,60   

32 г.Семенов, 
ул.Р.Совет
ов, д.5  

-ремонт проездов и 
тротуаров 

    440122,80   

33 г.Семенов, 
ул.Р.Совет
ов, д.7 

-ремонт проездов и 
тротуаров 

    684613,20   

34 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Дзержи
нского, 
д.34 

-ремонт проездов и 
тротуаров 

    403093,00   

35 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Дзержи
нского, 
д.36 

-ремонт проездов и 
тротуаров 

    403093,00   

36 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Дзержи
нского, 
д.43 

-ремонт проездов и 
тротуаров 

    403093,00   

37 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Дзержи

-ремонт проездов и 
тротуаров 

    403093,00   



9 
 

нского, 
д.45 

38 г.Семенов, 
ул.Чкалов
а, д.50 

        

39 г.Семенов, 
ул.Спорти
вная, д.37 

        

40 г.Семенов, 
ул.Спорти
вная, д.70 

        

41 г.Семенов, 
ул.Крупско
й, д.18 

        

42 г.Семенов, 
ул.Дружбы
, д.17 

        

43 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.1 

        

44 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д.5а 

        

45 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д.5б 

        

46 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д.3б 

        

47 г.Семенов, 
ул.Гагарин
а, д.1 

        

48 г.Семенов, 
ул.Гагарин
а, д.3 

        

49 г.Семенов, 
ул.Гагарин
а, д.5 

        

50 г.Семенов, 
ул.1 Мая, 
д.4 

        

51 г.Семенов, 
ул.1 Мая, 
д.8 

        

52 г.Семенов, 
ул.1 Мая, 
д.6  

        

53 г.Семенов, 
ул.1 Мая, 
д.10  

        

54 г.Семенов,         



10 
 

ул.Тельма
на, д.3  

55 г.Семенов, 
ул.Тельма
на, д.5 

        

56 г.Семенов, 
ул.Тельма
на, д.7 

        

57 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д.60 

        

58 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д.48 

        

59 г.Семенов, 
ул.Шевчен
ко, д.24 

        

60 г.Семенов, 
ул.Советск
ая, д.33 

        

61 г.Семенов, 
ул.Курортн
ая, д.12 

        

62 г.Семенов, 
ул.Осипов
а, д.26 

        

63 г.Семенов, 
ул.Спорти
вная, д.66 

        

64 г.Семенов, 
ул.Чкалов
а, д.53 

        

65 г.Семенов, 
ул.Вороши
лова, д.69 

        

66 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.3 

        

67 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.5 

        

68 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.7 

        

69 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.9 

        

70 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.2 

        

71 Г.Семенов         



11 
 

, 
ул.Попова, 
д.4 

72 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.6 

        

73 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.8 

        

74 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.10 

        

75 г.Семенов, 
ул.Попова, 
д.12 

        

76 г.Семенов, 
ул.Вороши
лова, д.71 

        

77 г.Семенов, 
ул.Спорти
вная, д.64  

        

78 г.Семенов, 
ул.Пионер
ская, д.6 

        

79 г.Семенов, 
ул.Пионер
ская, д.6а 

        

80 г.Семенов, 
ул.Урицког
о, д.5  

        

81 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 32 

        

82 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д.34  

        

83 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, д. 36 

        

84 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 42 

        

85 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 44 

        

86 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 46 

        

87 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 3 

        



12 
 

88 г.Семенов,  
ул.Заводск
ая, 5 

        

89 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 7 

        

90 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 9 

        

91 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 11 

        

92 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 15 

        

93 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 17 

        

94 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 21 

        

95 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 27 

        

96 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 29 

        

97 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 33 

        

98 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 37 

        

99 г.Семенов, 
ул.Заводск
ая, 13а 

        

100 с.И-
Заборское, 
ул.Медвед
ева, д.1 

        

101 с.И-
Заборское, 
ул.Медвед
ева, д.3 

        

102 с.И-
Заборское, 
ул.Медвед
ева, д.5 

        

103 с.И-
Заборское, 
ул.Медвед
ева, д.7 

        



13 
 

104 с.И-
Заборское, 
ул.Медвед
ева, д.9 

        

105 с.И-
Заборское, 
ул.Медвед
ева, д.11 

        

106 д.Беласов
ка, 
ул.Мичури
нская, д.34 

        

107 д.Беласов
ка, 
ул.Мичури
нская, д.36 

        

108 д.Беласов
ка, 
ул.Специа
листов, 
д.21 

        

109 д.Беласов
ка, 
ул.Специа
листов, 
д.23 

        

110 д.Беласов
ка, 
ул.Специа
листов, 
д.25 

        

111 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Стахан
ова, д.3 

        

112 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Стахан
ова, д.5 

        

113 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Чехова, 
д.1 

        

114 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Чехова, 
д.2 

        

115 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Чехова, 
д.3 

        

116 р.п.Сухобе
зводное, 
ул.Чехова, 

        



14 
 

д.4 

117 п.ст.Тарас
иха, ул.1 
Мая, д.18 

        

118 п.ст.Тарас
иха, ул.1 
Мая, д.18а 

        

119 п.ст.Тарас
иха, 
ул.Путейск
ая, д.1 

        

120 п.ст.Тарас
иха, 
ул.Путейск
ая, д.2 

        

121 п.ст.Тарас
иха, 
ул.Путейск
ая, д.6 

        

.» 
 
9. В Приложении 9 к муниципальной программе «Адресный перечень 

общественных территорий, включенных в муниципальную программу» пункт 7 
изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 9  
к муниципальной программе «Формирование современной  

городской среды на территории городского  
округа Семеновский на 2018-2024 годы» 

 
 

7 Центральная площадь 
д.Беласовка    

13056202,16 
 

   

». 
10. В приложении 9¹ к муниципальной программе «План реализации 

муниципальной программы» последний пункт (двенадцатый) изложить в 
следующей редакции: 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 9¹ 

к муниципальной программе 
«Формирование современной  

городской среды 
на территории городского  

округа Семеновский 
на 2018-2024 годы» 

 
Благоустройство 

центральной 
площади 

р.п.Сухобезводно
е 

выпо
лнен
о 

Админис
трация 
г.о.Семе
новский 

- - - - - - - - - - + - - - - - 

Благоустройство 
центральной 

выпо
лнен

Админис
трация 

- - - - - - - - - - + - - - - - 



15 
 

площади 
п.ст.Тарасиха 

о г.о.Семе
новский 

Благоустройство 
придомовых 
территорий: 

р.п.Сухобезводно
е, ул.Горького, 
д.50, д.52, д.54 

выпо
лнен
о 

Админис
трация 
г.о.Семе
новский 

- - - - - - - - - - + - - - - - 

Благоустройство 
придомовых 
территорий: 
г.Семенов, 

ул.Галанина, д.3; 
ул.Урицкого, д.38 

выпо
лнен
о 

Админис
трация 
г.о.Семе
новский 

- - - - - - - - - - + - - - - - 

Благоустройство 
общественной 
территории в 

границах: 
пл.Ленина (зона 

фонтана) — 
ул.Ванеева — 

пл.Б.Корнилова 
— ул.Галанина — 
сквер в границах 
улиц Урицкого и 

Спортивная 
(Малые города) 

выпо
лнен
о 

Админис
трация 
г.о.Семе
новский 

- - - - - - - - - - + + - - - - 

Благоустройство 
центральной 

площади 
д.Беласовка 

план
ируе
тся 

Админис
трация 
г.о.Семе
новский 

- - - - - - - - - - - - - + - - 

Благоустройство 
придомовых 
территорий: 
г.Семенов, 

ул.Чкалова, д.55, 
д.57; 

ул.Заводская, 
д.38, д.40; 

ул.Р.Советов, д.5, 
д.7; ул.Урицкого, 

д.11; 
ул.Спортивная, 

д.7, д.9; ул.9 
Января, д.12; 

р.п.Сухобезводно
е 

ул.Дзержинского, 
д.34, д.36, д.43, 

д.45   

план
ируе
тся 

Админис
трация 
г.о.Семе
новский 

- - - - - - - - - - - - - + + - 

». 

11.В приложении 12: 
11.1.В паспорте подпрограммы 1 позицию «Объемы финансового 

обеспечения подпрограммы 2018-2024г.г.»  изложить в следующей редакции: 



16 
 

« 
Объемы финансового 
обеспечения подпрограммы                

-  17590,21 тыс.руб., в том числе:  
- федеральный бюджет – 6898,17 тыс.руб.;  
- областной бюджет – 7962,31 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 2593,25тыс.руб. 
- прочие источники — 136,48 тыс.руб. 

». 
11.2.Раздел 2 «Обоснование объема финансового обеспечения, 

необходимого для реализации подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей 
редакции: 

«Источниками финансирования мероприятий подпрограммы являются 
средства федерального, областного и местного бюджетов, прочие источники. 
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2018-2024 годах 
составит 17590,21 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 6898,17 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 7962,31 тыс.руб. 
- местный бюджет- 2593,25 тыс.руб. 
- прочие источники — 136,48 тыс.руб.». 
 
12. В приложении 13: 
12.1. В паспорте подпрограммы 2: 
12.1.1. позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» дополнить подпунктом следующего содержания: 
« 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы                 

- улучшение качества содержания общественных 
территорий 

». 
12.1.2. позицию «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 

2018-2024г.г.»  изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы финансового 
обеспечения подпрограммы 
2018- 2024гг.                   

-  252016,59 тыс.руб., в том числе:  
- федеральный бюджет – 200679,94 тыс.руб.;  
- областной бюджет – 16520,54 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 34816,11 тыс.руб. 

». 
12.1.3. позицию «Целевые показатели подпрограммы (индикаторы)» 

дополнить подпунктом следующего содержания: 
« 

Целевые показатели 
подпрограммы (индикаторы)                

- содержание общественных территорий 

». 
12.2. Раздел 2 «Цели, задачи, целевые показатели (индикаторы), описание 

основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации 
подпрограммы, а также этапов ее реализации» абзац 3 изложить в следующей 
редакции: 

«Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы — 
увеличение количества благоустроенных общественных территорий, а также 
улучшение качества содержания общественных территорий.». 

12.3. Раздел 6 «Обоснование объема финансового обеспечения, 
необходимого для реализации подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей 
редакции: 

«Источниками финансирования мероприятий подпрограммы являются 
средства федерального, областного и местного бюджетов. Общий объем 



17 
 

финансирования мероприятий подпрограммы в 2018-2024 годах составит 
252016,59 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 200679,94 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 16520,54 тыс.руб. 
- местный бюджет- 34816,11 тыс.руб.». 
 
 


	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 




